EDITAL DGP N° 12/2022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE

DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Terceira Fase para a

vaga “Decanato de Pós-Graduação – DPG (Código 19)”, nos termos do Edital DGP Nº

01/2022, conforme segue:

1  DO RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado provisório da Terceira Fase do PSMI,

no formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética e nota da entrevista.

1.1.1 Decanato de Pós-Graduação – DPG (Código 19)
1787238 Arilson Fausto Oliveira de Moraes 84.00 / 2273189 Érica Cursino Pessoa

71.50 / 1687169 Lucas Costa dos Santos 75.00

2. DAS NOTAS

2.1 A Terceira fase do PSMI é classificatória e eliminatória (com peso dois), conforme

previsto no subitem 5.1 do Edital DGP nº 01/2022.

2.2 A nota da terceira fase (NTF) é a média aritmética das pontuações atribuídas a cada

uma das perguntas avaliadas na entrevista, conforme o critério de pontuação previsto

em uma escala de 0 a 100 pontos para cada pergunta.

2.3 O(A) servidor(a) que não atingir 60% da pontuação requerida na entrevista (NTF)

será eliminado do processo seletivo, conforme subitem 5.13 do Edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O resultado “Preliminar da Terceira Fase” cabe recurso, a ser interposto pelo

servidor interessado, até às 23 horas e 59 minutos do dia 31 de agosto de 2022, a partir

do envio de e-mail para <dgppsmi@unb.br>, conforme Formulário de Interposição de

Recurso constante no Anexo II do Edital DGP n° 01/2022.

3.2 A divulgação do resultado definitivo da Terceira Fase e Resultado Final do PSMI

será realizada na data provável de 1° de setembro de 2022, no endereço eletrônico:

http://dgp.unb.br/servidor-remocao.

Brasília-DF, 30 de agosto de 2022

Maria do Socorro Mendes Gomes

Decana de Gestão de Pessoas